
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화예술과

정책: 문화시설 운영관리

단위: 예술관운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 문화예술과

문화예술과 34,885,539 32,842,113 2,043,426

국 4,695,340 4,067,840 627,500

지 4,760,000 4,760,000 0

기 496,200 496,200 0

도 4,591,911 4,691,911 △100,000

시 20,342,088 18,826,162 1,515,926

문화시설 운영관리 1,059,702 1,243,753 △184,051

예술관운영 697,698 866,149 △168,451

예술관경영관리 305,394 343,423 △38,029

201 일반운영비 305,394 343,423 △38,029

01 사무관리비 2,995 3,360 △365

○1 일반수용비 2,995 3,360 △365

▷정수기 필터 교체 1,595 1,960 △365

Ο 전ㆍ후처리 및 침전 필터

225 300 △75

Ο 맨브레인 필터 120 160 △40

Ο 정수기 임대료 1,250 1,500 △250

경정 225,000원

경정 120,000원

경정 1,250,000원

02 공공운영비 302,399 340,063 △37,664

○1 공공요금 및 제세 125,070 146,400 △21,330

▷전기요금 92,000 110,400 △18,400

▷상하수도요금 14,662 17,592 △2,930

○2 연료비 65,329 81,663 △16,334

▷치악예술관 냉난방 연료비(도시가스) 65,329 81,663 △16,334

Ο 사무실(난방) 16,099 20,124 △4,025

Ο 공연장(난방) 30,498 38,123 △7,625

Ο 온수보일러(난방) 1,988 2,485 △497

Ο 공연장(냉방) 16,744 20,931 △4,187

경정 92,000,000원

경정 14,662,000원

경정 16,099,000원

경정 30,498,000원

경정 1,988,000원

경정 16,744,000원

예술관시설유지보수 238,596 239,096 △500

201 일반운영비 59,976 60,476 △500

02 공공운영비 46,836 47,336 △500

○3 시설장비유지비 36,800 37,300 △500

▷열원기기 세관 6,500 7,000 △500

Ο 관류보일러(1톤) 1,500 2,000 △500경정 1,500,000원

기획공연 153,708 283,630 △129,922

201 일반운영비 153,078 283,000 △129,922

03 행사운영비 153,078 283,000 △129,922

○기획공연 153,078 283,000 △129,922경정 153,078,000원

따뚜공연장운영 362,004 377,604 △15,600

따뚜공연장경영관리 173,451 189,051 △15,600

201 일반운영비 147,170 162,770 △15,600



부서: 문화예술과

정책: 문화시설 운영관리

단위: 따뚜공연장운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 146,170 161,770 △15,600

○1 공공요금 및 제세 78,000 93,600 △15,600

▷전기요금 60,000 72,000 △12,000

▷상하수도요금 18,000 21,600 △3,600

경정 60,000,000원

경정 18,000,000원

문화도시 조성 10,536,450 8,702,706 1,833,744

국 627,500 0 627,500

기 465,500 465,500 0

도 360,200 460,200 △100,000

시 9,083,250 7,777,006 1,306,244

문화예술활동지원 5,891,780 4,159,524 1,732,256

국 627,500 0 627,500

기 465,500 465,500 0

도 220,200 320,200 △100,000

시 4,578,580 3,373,824 1,204,756

원주문화재단 운영 2,021,651 1,805,000 216,651

도 40,000 40,000 0

시 1,981,651 1,765,000 216,651

306 출연금 2,021,651 1,805,000 216,651

도 40,000 40,000 0

시 1,981,651 1,765,000 216,651

01 출연금 2,021,651 1,805,000 216,651

○문화재단 운영 및 고유사업비

750,600 730,000 20,600

○문화재단 사무실 이전 12,000 0 12,000

○치악예술관 운영 168,451 0 168,451

○따뚜공연장 운영 15,600 0 15,600

경정 750,600,000원

12,000,000원*1식

168,451,000원*1식

15,600,000원*1식

원주문화원 운영 240,425 236,520 3,905

201 일반운영비 3,905 0 3,905

02 공공운영비 3,905 0 3,905

○3 시설장비유지비 3,905 0 3,905

▷소방시설 옥내소화전 펌프 보수

3,905 0 3,9053,905,000원*1식

첨단문화산업 기반조성 150,000 350,000 △200,000

도 50,000 150,000 △100,000

시 100,000 200,000 △100,000

307 민간이전 150,000 350,000 △200,000

도 50,000 150,000 △100,000

시 100,000 200,000 △100,000

02 민간경상사업보조 150,000 350,000 △200,000

○첨단문화산업 기반조성(문화자원명소화)

150,000 350,000 △200,000경정 150,000,000원

도 50,000 150,000 △100,000

시 100,000 200,000 △100,000

드라마페스티벌 400,000 0 400,000



부서: 문화예술과

정책: 문화도시 조성

단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 400,000 0 400,000

04 민간행사사업보조 400,000 0 400,000

○2015 드라마페스티벌 400,000 0 400,000400,000,000원*1식

시민과 함께하는 원주미술전 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

04 민간행사사업보조 20,000 0 20,000

○시민과 함께하는 원주미술전

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

생활문화센터 조성사업 1,200,000 0 1,200,000

국 600,000 0 600,000

시 600,000 0 600,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

국 2,500 0 2,500

시 2,500 0 2,500

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○1 일반수용비 5,000 0 5,000

▷생활문화센터 사무관리비 5,000 0 5,0005,000,000원*1식

국 2,500 0 2,500

시 2,500 0 2,500

401 시설비및부대비 1,045,000 0 1,045,000

국 522,500 0 522,500

시 522,500 0 522,500

01 시설비 1,028,700 0 1,028,700

○생활문화센터 조성 1,028,700 0 1,028,7001,028,700,000원*1식

국 514,350 0 514,350

시 514,350 0 514,350

02 감리비 12,300 0 12,300

○생활문화센터 조성 12,300 0 12,30012,300,000원*1식

국 6,150 0 6,150

시 6,150 0 6,150

03 시설부대비 4,000 0 4,000

○생활문화센터 조성 4,000 0 4,0004,000,000원*1식

국 2,000 0 2,000

시 2,000 0 2,000

405 자산취득비 150,000 0 150,000

국 75,000 0 75,000

시 75,000 0 75,000

01 자산및물품취득비 150,000 0 150,000

○생활문화센터 영상장비 및 비품

150,000 0 150,000150,000,000원*1식

국 75,000 0 75,000

시 75,000 0 75,000

영상미디어센터 노후장비 교체사업 91,700 0 91,700

국 27,500 0 27,500

시 64,200 0 64,200



부서: 문화예술과

정책: 문화도시 조성

단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 91,700 0 91,700

국 27,500 0 27,500

시 64,200 0 64,200

01 자산및물품취득비 91,700 0 91,700

○영상미디어센터 노후장비 교체

91,700 0 91,70091,700,000원*1식

국 27,500 0 27,500

시 64,200 0 64,200

시립예술단 육성 3,916,333 3,814,845 101,488

시립합창단 운영 1,386,314 1,347,002 39,312

301 일반보상금 1,384,214 1,344,902 39,312

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 1,384,214 1,344,902 39,312

○시립합창단 1,293,185 1,253,873 39,312

▷급여(상임단원) 815,856 786,144 29,712

Ο 지휘자(5급 15호봉) 34,404 33,156 1,248

Ο 단무장(7급 14호봉) 25,692 24,756 936

Ο 반주자(7급 10호봉) 22,704 21,876 828

Ο 단원(8급 14호봉) 23,016 22,176 840

Ο 단원(8급 13호봉) 22,416 21,600 816

Ο 단원(8급 12호봉) 173,952 167,616 6,336

Ο 단원(8급 11호봉) 126,360 121,752 4,608

Ο 단원(8급 10호봉) 183,060 176,364 6,696

Ο 단원(8급 9호봉) 97,980 94,440 3,540

Ο 단원(8급 8호봉) 37,632 36,264 1,368

Ο 단원(8급 6호봉) 68,640 66,144 2,496

▷예능수당(상임단원) 52,200 51,000 1,200

Ο 수석단원 2,400 1,200 1,200

▷직책수당(상임단원) 52,200 51,000 1,200

Ο 수석단원 2,400 1,200 1,200

▷복리수당(상임단원) 28,200 27,000 1,200

Ο 수석단원 2,400 1,200 1,200

▷명절휴가비(상임단원) 81,586 78,615 2,971

▷정부부담 보험료 109,753 106,724 3,029

Ο 국민연금보험료 48,443 47,106 1,337

Ο 건강보험료 32,242 31,352 890

Ο 장기요양보험료 2,112 2,054 58

Ο 고용보험료 16,148 15,702 446

Ο 산재보험료 10,808 10,510 298

경정 34,404,000원

경정 25,692,000원

경정 22,704,000원

경정 23,016,000원

경정 22,416,000원

경정 173,952,000원

경정 126,360,000원

경정 183,060,000원

경정 97,980,000원

경정 37,632,000원

경정 68,640,000원

경정 2,400,000원

경정 2,400,000원

경정 2,400,000원

경정 81,586,000원

경정 48,443,000원

경정 32,242,000원

경정 2,112,000원

경정 16,148,000원

경정 10,808,000원

시립교향악단 운영 2,515,019 2,452,843 62,176

301 일반보상금 2,512,499 2,450,323 62,176

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 2,512,499 2,450,323 62,176



부서: 문화예술과

정책: 문화도시 조성

단위: 시립예술단 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○시립교향악단 2,347,994 2,285,818 62,176

▷급여(상임단원) 1,465,108 1,413,784 51,324

Ο 단무장(6급 9호봉) 24,372 23,484 888

Ο 단원(7급21호봉) 29,700 28,620 1,080

Ο 단원(7급 19호봉) 57,384 55,296 2,088

Ο 단원(7급 18호봉) 84,456 81,396 3,060

Ο 단원(7급 17호봉) 27,600 26,592 1,008

Ο 단원(7급 16호봉) 27,000 26,016 984

Ο 단원(7급 15호봉) 158,112 152,352 5,760

Ο 단원(7급 14호봉) 77,076 74,268 2,808

Ο 단원(7급 13호봉) 124,980 120,420 4,560

Ο 단원(7급 12호봉) 97,152 93,600 3,552

Ο 단원(7급 10호봉) 136,224 131,256 4,968

Ο 단원(7급 9호봉) 174,912 168,576 6,336

Ο 단원(7급 8호봉) 20,988 20,220 768

Ο 단원(7급 7호봉) 80,208 77,280 2,928

Ο 단원(7급 6호봉) 133,896 129,024 4,872

Ο 단원(7급 5호봉) 72,864 70,224 2,640

Ο 단원(7급 4호봉) 17,328 16,704 624

Ο 단원(7급 3호봉) 65,856 63,456 2,400

▷명절휴가비(상임단원) 141,253 135,879 5,374

▷정부부담 보험료 196,723 191,245 5,478

Ο 국민연금보험료 86,830 84,412 2,418

Ο 건강보험료 57,790 56,181 1,609

Ο 장기요양보험료 3,785 3,680 105

Ο 고용보험료 28,944 28,138 806

Ο 산재보험료 19,374 18,834 540

경정 24,372,000원

경정 29,700,000원

경정 57,384,000원

경정 84,456,000원

경정 27,600,000원

경정 27,000,000원

경정 158,112,000원

경정 77,076,000원

경정 124,980,000원

경정 97,152,000원

경정 136,224,000원

경정 174,912,000원

경정 20,988,000원

경정 80,208,000원

경정 133,896,000원

경정 72,864,000원

경정 17,328,000원

경정 65,856,000원

경정 141,253,000원

경정 86,830,000원

경정 57,790,000원

경정 3,785,000원

경정 28,944,000원

경정 19,374,000원

공공도서관 확충 9,656,090 9,556,090 100,000

지 4,760,000 4,760,000 0

도 2,138,000 2,138,000 0

시 2,758,090 2,658,090 100,000

공공도서관 확충 100,000 0 100,000

북원도서관 신축 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○북원도서관 건립부지 매입 계약금

100,000 0 100,000100,000,000원*1식

전통문화 보존및 전승 12,385,869 12,095,159 290,710

국 4,067,840 4,067,840 0

기 30,700 30,700 0

도 2,093,711 2,093,711 0

시 6,193,618 5,902,908 290,710



부서: 문화예술과

정책: 전통문화 보존및 전승

단위: 문화재 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화재 보존관리 9,194,436 9,167,436 27,000

국 4,067,840 4,067,840 0

기 30,700 30,700 0

도 2,063,711 2,063,711 0

시 3,032,185 3,005,185 27,000

원주 매지농악전수관 운영 68,000 50,000 18,000

401 시설비및부대비 18,000 0 18,000

01 시설비 18,000 0 18,000

○원주매지농악전수관 보수공사

18,000 0 18,00018,000,000원*1식

향교 활용사업 48,800 39,800 9,000

국 19,900 19,900 0

도 9,950 9,950 0

시 18,950 9,950 9,000

402 민간자본이전 9,000 0 9,000

01 민간자본사업보조 9,000 0 9,000

○원주향교 시설개선사업(국가직접지원사업)

9,000 0 9,0009,000,000원*1식

원주 얼 선양사업 2,923,458 2,659,748 263,710

도 30,000 30,000 0

시 2,893,458 2,629,748 263,710

원주 얼 광장 조성 2,650,000 2,400,000 250,000

401 시설비및부대비 2,650,000 2,400,000 250,000

01 시설비 2,650,000 2,400,000 250,000

○원주 얼 교육관 건립(특별조정교부금 250백만

원) 250,000 0 250,000250,000,000원*1식

임윤지당 얼 선양관 관리 49,005 35,295 13,710

201 일반운영비 9,000 8,000 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○1 일반수용비 1,000 0 1,000

▷얼 선양관 사무실 비품비 1,000 0 1,0001,000,000원*1식

405 자산취득비 14,880 2,170 12,710

01 자산및물품취득비 14,880 2,170 12,710

○앰프세트 5,000 0 5,000

○이동식 조명 1,000 0 1,000

○수강용 탁자 2,400 0 2,400

○접이식 의자 2,000 0 2,000

○사무용 책상 300 0 300

○사무용 의자 360 0 360

○강연대 400 0 400

○회의용 탁자 350 0 350

○회의용 의자 400 0 400

5,000,000원*1식

500,000원*2개

400,000원*6개

40,000원*50개

150,000원*2개

180,000원*2개

200,000원*2개

350,000원*1개

100,000원*4개



부서: 문화예술과

정책: 전통문화 보존및 전승

단위: 원주 얼 선양사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○책장 500 0 500250,000원*2개

재무활동(문화예술과) 987,776 987,753 23

보전지출 987,776 987,753 23

보조금 반환 162,776 162,753 23

802 반환금기타 162,776 162,753 23

01 국고보조금반환금 118,320 118,297 23

○2 국고보조금 이자반환금 23 0 23

▷2014년 생생문화재사업 23 0 2322,880원*1식

행정운영경비(문화예술과) 109,652 106,652 3,000

인력운영비 109,652 106,652 3,000

기본경비 49,106 46,106 3,000

201 일반운영비 32,106 29,106 3,000

01 사무관리비 24,571 21,571 3,000

○1 일반수용비 19,253 16,253 3,000

▷부서운영수용비(복사용지 외 8종)

19,253 16,253 3,000경정 19,253,000원


